24 614 Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007

Despacho n.o 19 234/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram nomeados, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 21 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica
a seguir indicados:

Grupo Nome De QZP Código

550 Ana Raquel Marques dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
550 Hugo Daniel Tomás dos Mártires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
550 Ricardo dos Santos Farinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
520 Nélson Manuel de Jesus Alves Teixeira Serôdio . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armanda Gomes M. N. Côdea.

Agrupamento Escolar das Freguesias de Alvega e Concavada

Aviso (extracto) n.o 15 609/2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da sua competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, despacho
n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do quadro de nomeação definitiva Maria Teresa Reis
Aparício foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, do
quadro de zona pedagógica do Alto Alentejo, código 12, do grupo/nível
100/educação pré-escolar, para o grupo/nível 910/educação especial.

10 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco Florêncio Marchante Lousão.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Amora

Despacho (extracto) n.o 19 235/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido para o quadro de nomeação provisória, nos termos
da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro
de nomeação provisória do quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal Augusto António Malhado Ganhão, do grupo de Infor-
mática (código 39).

20 de Março de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
Luís José Castanheira Martins.

Despacho (extracto) n.o 19 236/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para o quadro de nomeação definitiva, nos termos
da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro
de nomeação provisória do quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal Paula Cristina da Silva Dias, do grupo de Informática
(código 39).

20 de Março de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
Luís José Castanheira Martins.

Agrupamento de Escolas de Aristides de Sousa
Mendes — Póvoa de Santa Iria

Despacho (extracto) n.o 19 237/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

100 Catarina Isabel Heitor Alves Rolo.
230 Carlos Manuel Maia Sampaio dos Santos.
230 Joaquim Manuel Beato Soares.
230 Maria Alexandra de Miranda Abreu Coutinho.
500 Rosa Cristina Preto de Quina Morais Sarmento.
520 Cláudia Susete Gaspar Cadavez.

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Lúcia Caetano Camarão Rodrigues.

Despacho (extracto) n.o 19 238/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi proposta a nomeação para o quadro de zona pedagógica da cidade
e zona Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, da
professora do quadro de nomeação provisória do grupo 550 Joana
Patrícia Teixeira de Sousa para o Agrupamento de Escolas Aristides
de Sousa Mendes (código 171529).

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Lúcia Caetano Camarão Rodrigues.

Agrupamento de Escolas de Azambuja com Jardim-de-Infância

Rectificação n.o 1349/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho (extracto)
n.o 14 286/2007 no Diário da República, 2.a série, n.o 128, de 5 de
Julho de 2007, rectifica-se que onde se lê «a Maria de Fátima Farinha